



Til KBU-læger i praksisforløb i Region Syddanmark

Kære klinisk basislæge i almen praksis.

Vi vil gerne - lidt på forhånd - byde dig velkommen til 2. halvår i din KBU-uddannelse ved at invitere dig til 3 temadage, som specialet Almen medicin har planlagt – se programmet på næste side.

Mål og form

Målet med temadagene er dels at samle yngre læger til uddannelse/diskussion om emner, der vil dække opholdet i almen praksis, dels at lave en form for netværk, da mange af de yngre læger, der er i praksis, kan føle sig isoleret som eneste yngre læge i huset.

Undervisningen forestås af fagpersonale, og undervisningsformen er en blanding af case, arbejde i mindre grupper og diskussioner i plenum. Der vil også være plads til at få snakket om gode/mindre gode oplevelser i jeres ophold i praksis. Det er ikke nødvendigt at medbringe en pc med mindre det oplyses før kurset.

Tilmelding, deltagelse og afbud

Du er automatisk tilmeldt alle temadagene, og vi opfordrer til, at du deltager, men det er ikke obligatorisk. Hvis du ikke deltager, er der tale om almindelige arbejdsdage.

Da du er tilmeldt dagene, skal du melde fra til Videreuddannelsen, så snart du ved, at du ikke deltager – også selvom det er pga. sygdom på selve kursusdagen. Dette gøres på ave@rsyd.dk. Udeblivelse fra en dag, du ikke har meldt afbud til, vil blive sendt som orientering til din praksis.

Du skal kun deltage på de dage, der ligger inden for dit ophold i praksis. Har du et skævt forløb, f.eks. pga. barsel, skal du altså ikke deltage på dage, der ligger før eller efter dit andet delforløb.

Vi gør, hvad vi kan, for at undgå, at temadagene falder sammen med dit kommunikationskursus, men det er desværre ikke altid muligt. Hvis der er sammenfald, skal du deltage i kommunikationskurset, da det er obligatorisk. Alle de kursusdatoer, du er tilmeldt, fremgår af din profil på Plan2Learn, men husk også at sætte dem i din kalender med det samme ved at klikke på kalenderikonet i invitationsmailen.

Da den første dag ligger tidligt i dit praksisophold, er det vigtigt, at du afstemmer datoerne med din kommende praksis snarest muligt af hensyn til vagtplanlægningen.

Med venlig hilsen

Den Lægelige Videreuddannelse
Region Syddanmark

Programmet for temadagene i område Sydvestjylland forår 2024

Indhold:

Almen medicin afholder 3 temadage med emnerne: Den akutte almen medicinske patient, Den almindelige almen medicinske patient og Den ældre almen medicinske patient.

Deltagere: Alle KBU'er i praksis.

Dato, mødetid og sted: Se nedenfor.

Forplejning: Der vil være kaffe/te med brød formiddag, frokost samt kaffe/te eftermiddag.
OBS! Har du behov for allergi-, vegetar-, veganer- eller anden kost, gives besked til ave@rsyd.dk, når du modtager invitationen.

DATO	EMNE	STED	UNDERVISERE
12.04.24 Kl. 9-15.30	Den akutte almen medicinske patient Små/store børn Teenager/den unge voksne Kvinde i fertil alder Akutte kronikere Den akutte ældre patient	Psykiatrien i Region Syddanmark Gl. Vardevej 101 6715 Esbjerg N Mødelokale 4-5	Mette Egebjerg, praktiserende læge, koordinator Mathias Munk, praktiserende læge
30.04.24 Kl. 9-15.30	Den almindelige almen medicinske patient Træthed/svimmelhed Hypertension/KOL/DM Bevægeapparatet Gravide Børn	Psykiatrien i Region Syddanmark Gl. Vardevej 101 6715 Esbjerg N Mødelokale 4-5	Sys Melchior, praktiserende læge, koordinator Thomas Ploug, praktiserende læge
11.06.24 Kl. 9-15.30	Den ældre almen medicinske patient Karakteristika Aldring Funktionsevnevurdering Multimedicinering Kognitiv dysfunktion Alzheimers/vaskulær demens Den etniske ældre patient Den døende patient	Psykiatrien i Region Syddanmark Gl. Vardevej 101 6715 Esbjerg N Mødelokale 4-5	Mette Egebjerg, praktiserende læge, koordinator Mathias Munk, praktiserende læge

Se vejvisninger, oversigtskort mv. her: <https://videreuddannelsen-syd.dk/kurser/klinisk-basisuddannelse/temadage/praktiske-oplysninger>